
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 10. sch ůze konané dne 24. 01. 2011. 
Usnesení č. 120 – 140 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 
a v § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 

p. Král, pí Havlíková, p. Slavík, MUDr. Navrátil       
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Ing. Malá – ved. KÚ 
Mgr. Špinka – ved. OHS 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
Ing. Villner – ved. OF 
pí Navrátilová – ved. OSVZ 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
p. Prokeš – velitel MP 
 

Zápis obsahuje usnesení č. 120/2011 – 140/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná Rad ě města 
 

Kontrola usnesení 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na přidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a následné knihařské 

zpracování periodika Zpravodaje města Kolína“. 
2) Návrh na oslovení uchazečů na realizaci zakázky „Vytvoření a provozování webových 

stránek města Kolína“. 
3) Návrh na změnu složení likvidační komise. 
4) Návrh na schválení doplnění návrhu rozpočtu města Kolína na rok 2011. 
5) Návrh na přiznání příplatků za vedení a zvláštních příplatků ředitelům škol 

zřizovaných městem Kolín. 
6) Návrh na udělení mimořádné odměny ředitelce MŠ Kolín II, Bachmačská 710. 
7) Návrh na pronájem pozemků v kat. ú. Štítary u Kolína v souvislosti se stavbou 

obchvatu města Kolína nájemci ČR – Ředitelství silnic a dálnic. 
8) Návrh na pronájem pozemků v kat. ú. Sendražice u Kolína a Ovčáry u Kolína 

vykoupených v souvislosti s PZKO Zemědělskému obchodnímu družstvu Zálabí. 
9) Návrh na zrušení výběrového řízení uchazečů o zakázku malého rozsahu na akci 

„Technický dozor pro projekt Rekonstrukce ČOV Kolín“. 
10) Návrh na úpravu práv při vzájemné směně bytu. 
11) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 6 měsíců 

s možností prodloužení. 
12) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
13) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
14) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let s možností prodloužení. 



 2 

 
15) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
16) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu 2 let. 
17) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu 6 měsíců. 
18) Návrh na zpět vzetí žalob jednostranných výpovědí z nájmu bytu. 
19) Návrh na pronájem nebytových prostor v I. patře domu č. p. 764, ul. Smetanova, 

Kolín IV, který je v majetku města Kolína, a uzavření nájemní smlouvy. 
20) Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Kolína č. 397. 

 

Smlouvy 
 

Žádosti   
1) Žádost o posouzení návrhu na využití pozemků pro zástavbu rodinných 

domů v Kolíně III, ul. Roháčově, proti Oblastní nemocnici Kolín, kterou podal vlastník 
pozemků spol. Kompres, s. r. o. 

2) Žádost p. Hladíka o prodej pozemku parc. č. st. 4143/8 v kat. ú. Kolín z vlastnictví 
města Kolína. 

3) Žádost spol. Metrostav a. s. o souhlas s umístěním dočasné přípojky elektřiny na 
pozemcích parc. č. 2487/2 a PK 2483 v kat. ú. Štítary v rámci stavby I/38 – obchvat. 

 
Záměry m ěsta 

1) Záměr pronajmout pozemky v kat. ú. Štítary u Kolína v souvislosti se stavbou 
obchvatu města Kolína nájemci ČR – Ředitelství silnic a dálnic. 

2) Záměr pronajmout pozemky a plochy nemovitostí pro umístění reklamních zařízení. 
 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 13. 01. 2011. 
2) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 

11. 01. 2011. 
3) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 12. 01. 2011. 
4) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 06. 01. 2011. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Úpravy cen za ověřený výstup z databáze v rámci projektu CzechPoint. 
2) IZ – Likvidace vraků na území města Kolína a odtahy silničních motorových vozidel – 

spolupráce s odtahovou službou Boss. 
3) IZ – Kanalizační přípojky. 
4) IZ – Farmářské trhy. 

 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu z 9. schůze RM: Ing. Hora, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 10. schůze RM: pí Havlíková, p. Slavík 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení odměn neuvolněným členům ZM za výkon funkce. 
 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 



 3 

Ing. Malá – ved. KÚ; Mgr. Rakušan 
⋅ informace od JUDr. Zvolského týkající se proplacení faktur za právní služby 

a zanesení položky do rozpočtu města  
⋅ žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ – připomenutí 

52. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci; hlasování o umožnění vyvěsit 
tibetskou vlajku dne 10. 03. 2011: 8 – 1 – 0. 

________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na p řidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a násled né kniha řské 
zpracování periodika Zpravodaje m ěsta Kolína“.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ 
 
Diskuse:  Bc. Růžička, Ing. Malá 

(varianta, kdy výtisk Zpravodaje vyjde na více než 24 stran, bude smluvně ošetřena 
– úkol pro Ing. Malou: zanést do Zpravodaje článek s porovnáním cen nákladů) 

 
USNESENÍ č. 120/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
přidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a násled né 
kniha řské zpracování periodika Zpravodaje m ěsta Kolína“  
v souladu § 12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, uchazeči, který podal nejvýhodnější 
nabídku 
 
Decibel production, s.r.o. 
Francouzská 549/54, 101 00 Praha 10 
IČ: 62414259 
Nabídková cena bez DPH a) 20 stran 42.750 Kč 
                                           b) 24 stran 48.750 Kč 
                               Součet a) a b)        91.500 Kč             
 
II. u k l á d á  
 
Kanceláři úřadu zajistit přípravu a podpis smlouvy na výše 
uvedenou zakázku malého rozsahu 
 
termín: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá – ved.  KÚ 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 



 4 

 
2. Návrh na oslovení uchaze čů na realizaci zakázky „Vytvo ření a provozování 
webových stránek m ěsta Kolína“. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (Předmětem zakázky je za 1: vytvoření webových stránek 
města, převedení obsahu současných stránek na nové stránky, uživatelská 
příručka v tištěné i elektronické podobě, zaškolení uživatele v provozovně 
dodavatele v rozsahu dvou hodin a za 2: provozování webových stránek 
města na hostingovém www serveru města, servis aplikace pro bezchybný 
provoz na internetu a LAN, servis serveru a zajištění upgrade aplikace 
v souladu s legislativními změnami.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, Bc. Růžička, p. Král 

(hlavním kritériem bude výše nabídkové ceny, je zpracované přesné technologické 
zadání, ze kterého je zřejmé, jak by měly stránky fungovat – máme jasnou 
představu o obsahu webových stránek včetně grafického zpracování / původně 
navržená doba platnosti smlouvy byla po diskusi snížena ze 4 na 2 roky s možností 
smlouvu prodloužit – termín pro podání nabídek bude prodloužen o týden a termín 
realizace posunut na duben 2011 / členům rady města byly v průběhu jednání 
rozdány zadávací podmínky, jejichž znění bylo konzultováno s právním zástupcem 
města) 

 
USNESENÍ č. 121/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e    
 
oslovení uchaze čů pro realizaci zakázky malého rozsahu 
„Vytvo ření a provozování webových stránek m ěsta Kolína“,  
s odvoláním na § 12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, a zveřejnění výzvy na webových 
stránkách m ěsta Kolína 
 

Oslovení uchazeči: 
 

1. IT products s.r.o. 
Táboritská 236, 280 02 Kolín 3 
IČ: 24675245 

2. CLEVER Soft s.r.o. 
Mikuleckého 1312/10, 147 00 Praha 4 
IČ: 26482151 

3. ASYS IJD, spol. s r.o. 
Heverova 249, 280 02 Kolín 4 
IČ: 43090524 

4. MJM DESIGN - Robin Staněk 
Rimavské Soboty 895, 280 02 Kolín 2 
IČ: 76300846 

5. Michal Kruška 
Kremličkova 964, 280 02 Kolín 2 
IČ: 73798037  

6. Martin Hujsl  
Skalická 1384, 473 01 Nový Bor 
IČ: 72585978 

 
termín pro podání nabídky: 26.01.2011 – 16.02.2011 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá – ved.  KÚ 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 



 5 

_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na zm ěnu složení likvida ční komise. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
USNESENÍ č. 122/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 122 a § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
 
a)  o d v o l á v á 
 
MUDr. Evu Mat ějkovou jakožto p ředsedu a člena likvida ční 
komise   
 
b)  j m e n u j e  
 
nového člena likvida ční komise a zárove ň předsedu komise 
pana Petra Krále, člena rady m ěsta 
 
termín plnění: po schválení radou města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. OF 

 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení dopln ění návrhu rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Dodatek k rozpočtu reaguje na vratku nepoužité 
investiční dotace SMSK, poskytnuté fin. prostředky ve prospěch spol. SMSK 
na pokrytí splátek a na zůstatek finančních prostředků na účtu města 
k 31. 12. 2010.) 

 
USNESENÍ č. 123/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
doplnění návrhu rozpočtu na rok 2011, projednaného radou města 
dne 10. 1. 2011, o položky dle přílohy č. 1   
  
II. d o p o r u č u j e    ZM  
 
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         

                 
s c h v á l i t   
 
rozpočet města Kolína na rok 2011, předložený zastupitelům dne 
13. 1. 2011, doplněný o položky uvedené v příloze č. 1. 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 



 6 

__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na p řiznání p říplatk ů za vedení a zvláštních p říplatk ů ředitel ům škol 
zřizovaných m ěstem Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Hora, Mgr. Kárník 

(příplatky jsou vypláceny z prostředků poskytnutých školám ze státního rozpočtu / 
žádost o projednání možnosti vyplatit ohodnocení ředitelům škol, kteří spravují 
městský majetek, právě za tuto činnost – tímto podnětem se bude zabývat 
Mgr. Kárník) 

 
USNESENÍ č. 124/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a v souladu s Vnitřním předpisem k poskytování příplatků za 
vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, specializačních 
příplatků, příplatků za přímou pedagogickou činnost nad 
stanovený rozsah a odměn ředitelům škol zřizovaných Městem 
Kolín 
 
s c h v a l u j e 
 
příplatky za vedení a zvláštní p říplatky ředitel ům škol 
zřizovaných m ěstem Kolín dle p řílohy, která je nedílnou 
součástí usnesení. 
Příplatky jsou přiznány s účinnosti od 1.2.2011 a budou vypláceny 
počínaje výplatou za měsíc únor 2011. 
 
termín plnění:  1. 2. 2011  
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na ud ělení mimo řádné odm ěny ředitelce MŠ Kolín II, Bachma čská 710. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 

(tech. změna) 
 
USNESENÍ č. 125/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a v souladu s Vnitřním předpisem k poskytování příplatků za 
vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, specializačních 
příplatků, příplatků za přímou pedagogickou činnost nad 
stanovený rozsah a odměn ředitelům škol zřizovaných městem 
Kolín 
 
s c h v a l u j e   



 7 

 
mimo řádnou odm ěnu na základ ě výsledk ů inspek ční zprávy pí 
Václavě Třepinové, ředitelce MŠ Kolín II, Bachma čská 710 
Tento návrh je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 
termín plnění: mimořádná odměna bude vyplacena ve výplatě za 

měsíc leden 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na pronájem pozemk ů v kat. ú. Štítary u Kolína v souvislosti se stavbo u 
obchvatu m ěsta Kolína nájemci ČR – Ředitelství silnic a dálnic. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Tech. změna) 
 
USNESENÍ č. 126/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) a § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e   
 
pronájem pozemk ů v kat. území Štítary u Kolína dle 
následující tabulky  

 
 
 
 
 

na dobu ur čitou od 01.02.2011 do 28.02.2011 a uzav ření  
smlouvy o pronájmu pozemk ů o celkové  vým ěře 95 m2 za 
nájemné 146 K č mezi m ěstem Kolín, jako pronajímatelem, 
a ČR – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na 
Pankráci 56, 145 05 Praha 4, jako nájemcem.  
 
II.   u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy o pronájmu  
 
termín plnění: 31.01.2011 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na pronájem pozemk ů v kat. ú. Sendražice u Kolína a Ov čáry u Kolína 
vykoupených v souvislosti s PZKO Zem ědělskému obchodnímu družstvu Zálabí. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 

 
 

Parcela č. Plocha záboru /m2/ 
3037/60 - celá 64 
3037/63 - celá 31 



 8 

USNESENÍ č. 127/2011 – Rada města Kolína 
 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem pozemk ů, pop ř. jejich částí v kat. území Sendražice 
u Kolína a Ov čáry u Kolína dle p řiloženého seznamu 
o celkové vým ěře 115 ha Zemědělskému obchodnímu 
družstvu Zálabí,  IČ: 62410580, se sídlem Na Františku 358, 
280 02 Ovčáry, a uzavření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 
do 30. 9. 2011 za nájemné 900  K č/ha, tj. celkem 103.500 K č.  
Seznam pozemků je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření nájemní smlouvy na rok 2011 za město Kolín 
 
termín plnění: 28.02.2011 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na zrušení výb ěrového řízení uchaze čů o zakázku malého rozsahu na akci 
„Technický dozor pro projekt Rekonstrukce ČOV Kolín“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Předložené cenové nabídky nebylo možné 

z hlediska nabídkové ceny objektivně vyhodnotit, proto hodnotící komise 
doporučila radě města výběrové řízení zrušit.)   

 
USNESENÍ č. 128/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e  
 
zrušení výb ěrového řízení uchaze čů o zakázku malého 
rozsahu na akci: „Technický dozor pro projekt Rekon strukce 
ČOV Kolín“,  kteří byli vyzváni v souladu s odst. 3 § 12 a odst. 3 
§ 18 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 
 
termín plnění: ihned   
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na úpravu práv p ři vzájemné sm ěně bytu. 
_________________________________________________________________________ 
 

 



 9 

Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Špinka 
 
USNESENÍ č. 129/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu: 
 

1)  č. 6 v domě č.p.1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
(v majetku města), nájemce Grzegorz Kozicki,  
zaměstnanec TPCA 
a bytu č. 25 v domě č.p.1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
(v majetku města), nájemce Luboš Mojžíš,  
zaměstnanec TPCA 

2)  č. 35 v domě č.p.1033, ul.Ant.Dvořáka, Kolín II 
(v majetku města), nájemce Martin Zechovský, 
zaměstnanec TPCA 
a bytu č. 30 v domě č.p.1035, ul.Ant.Dvořáka, Kolín II 
(v majetku města), nájemkyně Katarína Samašová 
zaměstnanec TPCA 

3)  č. 7 v domě č.p.1413, ul. Tovární, Kolín V 
(v majetku města), nájemkyně Kateřina Szeifová 
a bytu č. 7 v domě č.p.644, ul.Benešova, Kolín II 
(v majetku města), nájemci Jaroslava a Jaroslav Bulíčkovi 
      

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci  
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 
6 měsíců s možností prodloužení. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 130/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

1)  č. 35 v domě č.p.1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Katarínou Samašovou, Kolín II 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 



 10 
 

2)  č. 30 v domě č.p.1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Martinem Zechovským, Kolín II 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

3)  č. 8 v domě č.p.1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Henriettou Borovičkovou, Nové Zámky, SR 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

4)  č. 72 v domě č.p.1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
se Štěpánem Tóthem, Jince 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

5)  č. 43 v domě č.p.1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Tomášem Charousem, Kolín II 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

6)  č. 76 v domě č.p.1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Jindřichem Voseckým, Frýdlant 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

7)  č. 22 v domě č.p.1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
se Stanislavem Januszewskim, Mareza,PL 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 131/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

1)  č. 6 v domě č.p.1032, ul. Ant.Dvořáka, Kolín II 
s Lubošem Mojžíšem, Kolín II 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 25 v domě č.p.1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Grzegorzem Kozickim, Kolín II 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

3)  č. 39 v domě č.p.1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Michalem Farským, Semily 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

4)  č. 6 v domě č.p.1011, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Petrem Valešem, Měšice u Prahy 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 



 11 
 

5)  č. 44 v domě č.p.1023, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Vítězslavem Křižkou, Kolín II 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

6)  č. 46 v domě č.p.1023, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Václavem Kusým, Havířov 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

7)  č. 16 v domě č.p.1027, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Milanem Tichým, Most 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

8)  č. 3 v domě č.p.1029, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Jiřím Urbánkem, Teplice 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

9)  č. 32 v domě č.p.1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Lukášem Haxou, Vladislav 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

10)  č. 20 v domě č.p.1013, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Danielem Radvanem, Opava 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

11)  č. 8 v domě č.p.1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Miroslavem Šípkem, Turnov 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou. 
 
 

Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 132/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

č. 7 v domě č.p. 644, ul. Benešova, Kolín II 
s Kateřinou Szeifovou, Kolín 
na dobu neurčitou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu neurčitou 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 



 12 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let s možností prodloužení. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 133/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
č. 7 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V 
s Jaroslavou a Jaroslavem Bulíčkovými, Kolín 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 134/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 20 v domě č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II  
s Pavlem Herelem a Naděždou Ryžych do 29.2.2012  

2)  č. 20 v domě č.p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV  
s Romanem Buňkou do 29.2.2012 

3)  č. 22 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Ilonou Jeřábkovou do 28.2.2013 

4)  č. 4 v domě č.p. 162, ul. Školská, Kolín IV  
s Julií a Jaroslavem Borovskými do 31.1.2012 

 
II. u k l á d á 
 



 13 

 
OSBN uzavřít dodatek k nájemní smlouvě s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu 2 let. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 135/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 2 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Jozefem Jamrichem do 28.2.2013  

2)  č. 9 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Krzysztofem Mikulewiczem do 28.2.2013 

3) č. 7 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Martinem Vackem do 31.7.2011 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu 6 m ěsíců. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 136/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 8 v domě č.p.1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Ludovítem Gamračem do 31.8.2011 

2)  č. 35 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Premyslawem Smolinskim do 31.8.2011  



 14 
 

3)  č. 46 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Kubátem do 31.8.2011 

4)  č. 67 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Pavlem Krupičkou do 31.8.2011  

5)  č. 86  v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Radkem Šenkeříkem do 31.8.2011 

6)  č. 6 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Radkem Chlebkem do 31.8.2011 

7)  č. 100 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Marcelou Treybalovou do 31.8.2011 

8)  č. 18 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Dabkem Rafalem do 31.8.2011 

9)  č. 20 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Miroslavem Mikovcem do 31.8.2011  

10)  č. 21 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Mikulou do 31.8.2011 

11)  č. 51 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Tomášem Radonským do 31.8.2011  

12)  č. 6  v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Josefem Truksou do 31.8.2011 

13)  č. 42 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Martinou Zelinkovou do 31.8.2011 

14)  č. 1 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jiřinou Němejcovou do 31.8.2011 

15)  č. 3 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Pavlem Hukem do 31.8.2011  

16)  č. 10 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Pavlem Kremláčkem do 31.8.2011 

17)  č. 27 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jindrou Šramotovou do 31.8.2011  

18)  č. 35  v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Martinem Przeliorzem do 31.8.2011 

19)  č. 73 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Martinem Džurbalou do 31.8.2011 

20)  č. 95 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Václavem Kortusem do 31.8.2011 

21)  č. 20 v domě č.p. 103, ul. Ant.Dvořáka, Kolín II  
s Jiřím Kuchtou do 30.6.2011  

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 28.2.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na zp ět vzetí žalob jednostranných výpov ědí z nájmu bytu. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Tech. změna – předloženo doplněné znění návrhu 

na usnesení.) 
 

Diskuse: p. Král 



 15 

 
USNESENÍ č. 137/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
 
I. s c h v a l u j e   
  
zpět vzetí žalob jednostranných výpov ědí z nájmu bytu 
u nájemc ů:  
 

1) Mojžíšovi Květoslava a Jan, Kolín  
2) Jenešovi Jaroslav a Hana, Kolín  
3) MUDr. Martin Mikšovský a Bc. Drahoslava Mikšovská, Kolín 
4) Tranta Miroslav, Kolín 
5) Trochta Martin, Kolín   
6) Vaverovi Jiří a Marcela, Kolín  
7) Růžkovi Zdeněk a Marie, Kolín   
8) Prosovi Marta a Jan, Kolín  
9) Linhart Vladimír, Kolín 
10) Prausovi Marcel a Jitka, Kolín  
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN zajistit zpět vzetí žalob jednostranných výpovědí z nájmu 
bytu  
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování o bodu 1): 9 – 0 – 0 
Hlasování o bodu 2): 9 – 0 – 0 
Hlasování o bodu 3): 9 – 0 – 0 
Hlasování o bodu 4): 9 – 0 – 0 
Hlasování o bodu 5): 9 – 0 – 0 
Hlasování o bodu 6): 9 – 0 – 0 
Hlasování o bodu 7): 9 – 0 – 0 
Hlasování o bodu 8): 9 – 0 – 0  
Hlasování o bodu 9): 9 – 0 – 0 
Hlasování o bodu 10): 9 – 0 – 0 
 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na pronájem nebytových prostor v I. pat ře domu č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV, který je v majetku m ěsta Kolína, a uzav ření nájemní smlouvy. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 138/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e 
 
 
 



 16 

 
pronájem nebytových prostor v I. pat ře domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV (místnosti č.121 a 122, 35 m2) paní Lence 
Mouchové, Kolín, za účelem provozování masáží za nabídnuté 
nájemné ve výši 38.500 K č/rok (1.100 K č/m2/rok) bez služeb a 
uzavření nájemní smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční 
výpov ědní lh ůtou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 1.3.2011 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 397. 
 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Špinka 

(z důvodu toho, že manželé Malinovi doposud neprojevili zájem o koupi bytové 
jednotky prostřednictvím nabízených splátek, neuhradili část kupní ceny ani 
nereagovali na výzvy OSBN a pr. zástupce, budou v případě schválení tohoto 
usnesení zastupitelstvem zařazeni zpět mezi nájemníky, kteří budou dál hradit 
nájemné, ale přijdou o možnost koupit si danou bytovou jednotku za původních 
podmínek) 

 
USNESENÍ č. 139/2011 – Rada města Kolína 
 

I. d o p o r u č u j e  ZM  
 
zrušit  usnesení č. 397 ze dne 22.3.2010 na schválení splácení 
70 %  kupní ceny za prodej bytové jednotky včetně příslušného 
podílu na pozemku v pravidelných měsíčních splátkách 
s maximální lhůtou 5 let s 8% úrokovým výnosem z nezaplacené 
části kupní ceny žadatelům paní Vandě Malinové a panu Antonínu 
Malinovi, Kolín  
 
II. u k l á d á  
 
OSBN předložit návrh na zrušení usnesení na nejbližší zasedání 
ZM   
 
termín plnění: 21.3.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na schválení odm ěn neuvoln ěným členům ZM za výkon funkce. 
 
 



 17 

 
Úvodní slovo: Mgr. Rakušan – starosta (Změny v předloženém návrhu spočívají v zavedení 

rovných platebních podmínek pro členy a předsedy komisí RM bez ohledu na 
to, zda jsou či nejsou členy zastupitelstva města.) 

 
USNESENÍ č. 140/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
a na základě nařízení vlády 375/2010 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
stanovit m ěsíční odm ěny a p říplatky neuvoln ěným členům 
Zastupitelstva m ěsta Kolína s ú činností od 01. 01. 2011: 
 

- za výkon člena zastupitelstva města  
ve výši    480 Kč 

 
- za výkon člena rady města  

ve výši 2.080 Kč 
 

- za výkon předsedy výboru zastupitelstva města  
ve výši 1.890 Kč 

 
- za výkon člena výboru zastupitelstva města 

ve výši 1.560 Kč 
 

- za výkon předsedy a člena komise rady města 
ve výši        0 Kč 

 
- příplatek podle počtu obyvatel  

ve výši   340 Kč 
 
II.   u k l á d á  
 
Kanceláři úřadu připravit podklady pro II. zasedání Zastupitelstva 
města Kolína konané dne 31. 01. 2011 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Smlouva o právu umístit a provést stavbu mezi městem Kolín a spol. Stafiko Poděbrady, 

spol. s r. o., Ve Dvoře 253, 290 01 Poděbrady. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
� Smlouva o upsání akcií mezi městem Kolín a spol. Správa městských sportovišť Kolín, 

a.s., Masarykova 1041, 280 02 Kolín II. 
Hlasování: 7 – 0 – 2  

 



 18 

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o posouzení návrhu na využití pozemk ů pro zástavbu rodinných 
domů v Kolín ě III, ul. Rohá čově, proti Oblastní nemocnici Kolín, kterou podal vlas tník 
pozemk ů spol. Kompres, s. r. o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Společnost Kompres předložila studii, která 

obsahuje návrh na rozdělení pozemků v jejich vlastnictví parc. č. 2539/2 
a 2539/1 na komunikace a na jednotlivé stavební parcely pro výstavbu 
rodinných domů. Částí této studie je i zřízení parkoviště a části komunikace 
na pozemcích parc. č. 2539/21, 2539/20, 2539/19, 2539/18 a 2539/17 ve 
vlastnictví města Kolína.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, p. Slavík, Ing. Hora, MUDr. Navrátil, Ing. Jírovský 

(alternativně navrhované uspořádání parkoviště využívá v maximální míře  
pozemky města a tím navrhované uspořádání parkoviště nevyhovuje studii 
žadatele, a to v té části, která se týká výjezdů z pozemků spol. Kompres – aby bylo 
možno využít městských pozemků pro vytvoření maximálního počtu parkovacích 
míst, tj. cca 115 – 120 míst, musela by společnost přehodnotit umístění vjezdů na 
pozemky ve svém vlastnictví / rada města pověřuje starostu města jednáním se 
zástupci společnosti o dalším postupu, případně o uzavření plánovací smlouvy 
nebo smlouvy o stavbě na cizím pozemku – do konání schůzky budou 
naformulovány požadavky a výhrady města / na OSBN je k dispozici studie, která 
v max. míře využila městské pozemky pro vybudování parkovacích stání) 

 
Projednání této informativní zprávy bylo odloženo. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost p. Hladíka o prodej pozemku parc. č. st. 4143/8 v kat. ú. Kolín z vlastnictví 
města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Žádost p. Hladíka o prodej pozemku parc. č. 

st. 4143/8 v kat. ú. Kolín, na kterém je umístěna stavba garáže v jeho 
vlastnictví, z vlastnictví města Kolína za cenu 1.000 Kč/m2 rozloženou do 
pravidelných měsíčních splátek bez navýšení.) 

 
Hlasování: 8 – 1 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost spol. Metrostav a. s. o souhlas s umíst ěním do časné p řípojky elekt řiny na 
pozemcích parc. č. 2487/2 a PK 2483 v kat. ú. Štítary v rámci stavby  I/38 – obchvat. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(zaznamenána stížnost na přerušení chodníku ve štítarském údolí 
a na frekventovanou dopravu v souvislosti se stavbou obchvatu – situace je řešena 
OD) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 



 19 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout pozemky v kat. ú. Štítary u Kolína v s ouvislosti se stavbou 
obchvatu m ěsta Kolína nájemci ČR – Ředitelství silnic a dálnic. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Investor stavby „Přeložka silnice I/38 – obchvat 

Kolín“ Ředitelství silnic a dálnic ČR požádal o pronájem pozemků parc. č. 
3037/60 a parc. č. 3037/63 v kat. území Štítary u Kolína v souvislosti 
s realizací stavby obchvatu na dobu určitou do 31. 12. 2012. V případě 
schválení bude záměr pronájmu zveřejněn.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout pozemky a plochy nemovitostí pro umíst ění reklamních za řízení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Po zveřejnění předmětného záměru na úřední 

desce bude předložen radě města návrh na uzavření nájemní smlouvy na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou s konkrétním nájemcem 
a provozovatelem reklamního zařízení.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Král, p. Slavík, Mgr. Rakušan 

(informace o výskytu neaktuálních plakátů na reklamních nosičích po městě – 
žádost o jejich odstranění – vylepené plakáty a jejich aktuálnost je plně ve 
smluvním vztahu mezi reklamní společností a klientem, u plakátů je možné 
doobjednat službu přelepu po ukončení platnosti) 

 
Hlasování: 7 – 1 – 1. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 13. 01. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise školská a mládeže na svém zasedání 

schválila svůj jednací řád, projednala změny kritérií pro poskytování 
příspěvků z rozpočtu města a změny ve formuláři o poskytnutí příspěvku.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, p. Slavík 

(poděkování za vedení řádného vyúčtování) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
11. 01. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Komise pro hospodaření s byty a nebytovými 

prostory projednala žádosti o přechod nájmu bytu, žádosti o podnájem bytu, 
žádosti o úpravu práv při vzájemné směně bytu a projednala i záměr 
pronájmu nebytových prostor v ul. Smetanově, který je součástí programu 
dnešní schůze RM. Komise se zabývala i žádostí o pronájem části střechy 
domu č. p. 806 v Kolíně II.) 



 20 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 12. 01. 20 11. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta (Komise byla informována o záměrech města 

a Odboru dopravy a projednala jednotlivé návrhy členů komise. Jednání se 
účastnil I. místostarosta, velitel MP p. Prokeš a vedoucí OD p. Jeřábek.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 06. 01. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Navrátilová – ved. OSVZ (Komise projednala návrhy dotací neziskovým 

organizacím v sociální oblasti pro rok 2011 a zabývala se umístěním 
uchazečů do bytů v domech s pečovatelskou službou.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil, Ing. Hora, Mgr. Rakušan, pí Navrátilová, 

Bc. Růžička 
(každý subjekt, který obdrží dotaci, předloží podrobné vyúčtování, tato skutečnost 
je podložena i jednotlivými smluvními vztahy – odborem bude doloženo / na jednání 
komise zazněl i návrh, aby pověření členové vykonávali dohled nad činnostmi 
jednotlivých organizací / zda ty organizace, které neobdržely dotace, nejsou 
existenčně ohroženy? – organizace, kterých se to týká, nepůsobí jen v kolínském 
regionu, získávají prostředky z jiných zdrojů a z rozpočtů jiných měst / informace 
o rozhodnutí MPSV týkající se krácení dotací, které bude mít dopad především na 
menší neziskové organizace / informace o politickém tlaku na některé organizace – 
jednání v dané věci již bylo zahájeno) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Úpravy cen za ov ěřený výstup z databáze v rámci projektu CzechPoint. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – ved. OHS 
 
Diskuse: Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, Mgr. Špinka 

(na základě vznesených návrhů členů rady města došlo k úpravě cen poplatků za 
výstup z databáze v rámci projektu CzechPOINT s platností od 01. 02. 2011 
v následující výši: 
⋅ výpis z katastru nemovitostí: 100 Kč + 20 Kč za každou další stránku 
⋅ výpis z obchodního rejstříku: 100 Kč + 20 Kč za každou další stránku 
⋅ výpis z živnostenského rejstříku: 20 Kč + 20 Kč za každou další stránku 
⋅ výpis z evidence rejstříku trestů: 50 Kč 
⋅ výpis z bodového hodnocení řidiče: 20 Kč 
⋅ výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů: 100 Kč + 20 Kč za každou další 

stránku 
⋅ výpis z registru účastníků provozu modulu autovraků ISOH: 100 Kč + 20 Kč za 

každou další stránku 
⋅ výpis z insolvenčního rejstříku: 100 Kč + 20 Kč za každou další stránku) 

 



 21 

Hlasování: 8 – 0 – 1. IZ byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Likvidace vrak ů na území m ěsta Kolína a odtahy silni čních motorových vozidel 
– spolupráce s odtahovou službou Boss. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský, p. Prokeš 
 
Diskuse: p. Prokeš, Bc. Růžička, Ing. Hora, p. Král, MUDr. Navrátil, JUDr. Jančák 

(informace o rozhodnutí Nejvyššího soudu / členové rady města byli seznámeni 
mimo jiné s počtem odtažených vozidel v období 03/2009 – 12/2010, byly 
poskytnuty informace o pokutách za protiprávní jednání, o spolupráci MP při 
zajišťování blokového čistění a o uzavřené smlouvě se spol. Boss / ceny za odtah 
vozidel vychází z obecně závazné vyhlášky) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Kanaliza ční přípojky. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Na dokončení stavby podtlakové kanalizace 

v Kolíně - Sendražicích byla poskytnuta státní dotace z Ministerstva 
zemědělství ve výši cca 10 mil. Kč. V rámci investice a získané dotace byly 
z těchto finančních prostředků kromě podtlakových řadů realizovány 
i sběrné šachty s podtlakovými ventily a veřejné části gravitačních přípojek 
vedených na hranici pozemků jednotlivých nemovitostí. Po dokončení 
realizace této investice rada města na své 61. schůzi dne 07.04.2008 
rozhodla, že při stavbě: „Kanalizace Kolín - Sendražice, rozšíření stok“ 
nebudou z rozpočtu města financovány sběrné šachty s podtlakovými 
ventily ani veřejné části gravitačních přípojek. Nově realizované řady 
financované z vlastních prostředků města bez prostředků dotačních jsou od 
tohoto data zhotovovány bez přípojek. Veřejné části přípojek si v souladu se 
zákonem hradí vlastník nemovitosti.) 

  
Diskuse: Mgr. Rakušan, p. Král, Ing. Jírovský 

(informace o podaném podnětu obyvatele městské části Sendražice Veřejnému 
ochránci práv k prošetření činnosti Krajského úřadu Středočeského kraje 
a Ministerstva vnitra ČR, kam byla stížnost podána / rada města trvá na rozhodnutí 
rady města ze dne 07. 04. 2008, které je plně v souladu s platnou legislativou) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – Farmářské trhy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Záměrem ORR je uspořádat farmářské trhy 

v sobotu v měsíci březnu nebo dubnu dle klimatických podmínek.) 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan, p. Slavík, Ing. Hora, p. Král, Ing. Jírovský 

(občané se často na farmářské trhy dotazují a novou akci tohoto rázu by v Kolíně 
uvítali / vyslovení podpory k uspořádání farmářského trhu na Karlově náměstí) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
 
 



 22 

_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Rakušan 

- informace o doručeném oznámení o konání shromáždění – prověřit, zda byly 
splněny podmínky pro svolání a oznámení  

 
p. Král 

- informace z jednání finančního výboru 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:30 hodin 
 


